
BLOQUE:DEREEX101 EDIFICIO D-SALON 1 SECCIÓN: 101

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31294 Derecho de Personas y Familia Dra. Rosa Laura Altamirano Castañeda 07:00-08:00 roaltamirano@uv.mx

31246 Teoría del Derecho Dr. José Luis Zamora Salicrup 08:00-09:00 lzamora@uv.mx

31259 Teoría Económica Dra. Miriam de los Ángeles Díaz Córdoba 09:00-10:00 midiaz@uv.mx

31276 Teoría Política Mtro. Rafael Ignacio Mora Ortega 10:00-11:00 ramora@uv.mx

31154 Derecho Romano 11:00-12:00

31230 Metodología de la Investigación Jurídica Mtro. Rafael Ignacio Mora Ortega 12:00-13:00 ramora@uv.mx

BLOQUE:DEREEX102 EDIFICIO D-SALON 2 SECCIÓN 102

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31277 Teoría Política Dr. José Luis Zamora Valdés 07:00-08:00 luizamora@uv.mx

31295 Derecho de Personas y Familia 08:00-09:00

31247 Teoría del Derecho Dra. Jaqueline del Carmen Jongitud Zamora 09:00-10:00 jjongitud@uv.mx

31173 Derecho Romano 10:00-11:00

31231 Metodología de la Investigación Jurídica Dra. Erika Verónica Maldonado Méndez 11:00-12:00 ermaldonado@uv.mx

31260 Teoría Económica Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 12:00-13:00 gusanchez@uv.mx

BLOQUE:DEREEX103 EDIFICIO D-SALON 3 SECCIÓN 103

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31261 Teoría Económica 07:00-08:00

31296 Derecho de Personas y Familia 08:00-09:00

31178 Derecho Romano 09:00-10:00

31248 Teoría del Derecho Dra. Tlexochtli Rocío Rodríguez García 10:00-11:00 tlrodriguez@uv.mx

31232 Metodología de la Investigación Jurídica Dra. Miriam de los Ángeles Díaz Córdoba 11:00-12:00 midiaz@uv.mx

31278 Teoría Política Dr. Eduardo Trejo Rodríguez 12:00-13:00 etrejo@uv.mx

HORARIO DE CLASES PERIODO 202501

AGOSTO 2024-ENERO 2025
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BLOQUE:DEREEX104 EDIFICIO D-SALON 4 SECCIÓN 104

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31249 Teoría del Derecho Dr. José Luis Zamora Salicrup 07:00-08:00 lzamora@uv.mx

31182 Derecho Romano 08:00-09:00

31235 Metodología de la Investigación Jurídica Dr. José Luis Zamora Valdés 09:00-10:00 luizamora@uv.mx

31279 Teoría Política Mtra. Rossana Escobar Martínez 10:00-11:00 rescobar@uv.mx

31263 Teoría Económica Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 11:00-12:00 gusanchez@uv.mx

31297 Derecho de Personas y Familia Dra. Gloria Odila Lira González 12:00-13:00 glira@uv.mx

24723 Inglés II 
13:00-15:00 DE LUNES A 

MIÉRCOLES                            

BLOQUE:DEREEX105 EDIFICIO D-SALON 5 SECCIÓN 105

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31250 Teoría del Derecho Dra. Tlexochtli Rocío Rodríguez García 07:00-08:00 tlrodriguez@uv.mx

31264 Teoría Económica Dra. Miriam de los Ángeles Díaz Córdoba 08:00-09:00 midiaz@uv.mx

31280 Teoría Política Dr. Enrique Córdoba del Valle 09:00-10:00 ecordoba@uv.mx

31183 Derecho Romano Dra. Ana Brisa Oropez Chávez 10:00-11:00 aoropeza@uv.mx

31236 Metodología de la Investigación Jurídica Dra. Austria Paola Barradas Hernández 12:00-13:00 aubarradas@uv.mx

31299 Derecho de Personas y Familia Dr. Anibal Guzmán Ávalos 13:00-14:00 anibalguzman@uv.mx

BLOQUE:DEREEX106 EDIFICIO D-SALON 6 SECCIÓN 106

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31283 Teoría Política Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 07:00-08:00 gusanchez@uv.mx

31265 Teoría Económica Dr. José Luis Zamora Valdés 08:00-09:00 luizamora@uv.mx

31300 Derecho de Personas y Familia Dra. Alma Rosa Álvarez Reyes 09:00-10:00 almalvarez@uv.mx

31251 Teoría del Derecho Dra. Judith Aguirre Moreno 10:00-11:00 juaguirre@uv.mx

31238 Metodología de la Investigación Jurídica 12:00-13:00

31185 Derecho Romano 13:00-14:00

BLOQUE:DEREEX111 EDIFICIO D-SALON 1 SECCIÓN 111

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31186 Derecho Romano 15:00-16:00

31266 Teoría Económica Mtra. Martha Leticia Oceguera Reyes 16:00-17:00 moceguera@uv.mx

31307 Derecho de Personas y Familia Dra. Adriana Morales García 17:00-18:00 admorales@uv.mx

31239 Metodología de la Investigación Jurídica Dra. Erika Verónica Maldonado Méndez 18:00-19:00 ermaldonado@uv.mx
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31252 Teoría del Derecho Mtra. Carolina Viveros García 19:00-20:00 cviveros@uv.mx

31284 Teoría Política Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 20:00-21:00 gusanchez@uv.mx

BLOQUE:DEREEX112 EDIFICIO D-SALON 2 SECCIÓN 112

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

93337 Derecho comunitario (Opt. Terminal) Mtro. Rafael Ortiz Castañeda 14:00-15:00 rortiz@uv.mx

31240 Metodología de la Investigación Jurídica Dra. Araceli Reyes López 15:00-16:00 arareyes@uv.mx

31254 Teoría del Derecho Dr. José Luis Zamora Valdés 16:00-17:00 luizamora@uv.mx

31285 Teoría Política Dr. Enrique Córdoba del Valle 17:00-18:00 ecordoba@uv.mx

31308 Derecho de Personas y Familia Dra. Gloria Odila Lira González 18:00-19:00 glira@uv.mx

31187 Derecho Romano Dra. María Eugenia Jeréz Velasco 19:00-20:00 ejerez@uv.mx

31267 Teoría Económica 20:00-21:00

BLOQUE:DEREEX113 EDIFICIO D-SALON 3 SECCIÓN 113

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31255 Teoría del Derecho Mtra. María Alejandrina Ruiz Pimentel 15:00-16:00 alejruiz@uv.mx

31188 Derecho Romano 16:00-17:00

31309 Derecho de Personas y Familia Dra. Gloria Odila Lira González 17:00-18:00 glira@uv.mx

31242 Metodología de la Investigación Jurídica 18:00-19:00

31269 Teoría Económica Mtro. José Guadalupe Guillermo Sánchez Vaca 19:00-20:00 gusanchez@uv.mx

31289 Teoría Política 20:00-21:00

BLOQUE:DEREEX114 EDIFICIO D-SALON 4 SECCIÓN 114

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31290 Teoría Política Dr. José Luis Zamora Valdés 15:00-16:00 luizamora@uv.mx

31190 Derecho Romano 16:00-17:00

31243 Metodología de la Investigación Jurídica Dr. Irvin Uriel López Bonilla 17:00-18:00 irvlopez@uv.mx

31310 Derecho de Personas y Familia Dra. Virginia Tablada Salas 18:00-19:00 vtablada@uv.mx

31256 Teoría del Derecho 19:00-20:00

31271 Teoría Económica Dr. Ángel Luis Parra Ortiz 20:00-21:00 aparra@uv.mx
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BLOQUE:DEREEX115 EDIFICIO D-SALON 5 SECCIÓN 115

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31244 Metodología de la Investigación Jurídica Dr. Arturo Miguel Chípuli Castillo 14:00-15:00 achipuli@uv.mx

31257 Teoría del Derecho Dr. Arnaldo Platas Martínez 15:00-16:00 aplatas@uv.mx

31291 Teoría Política Dr. César Robert Barradas Hernández 16:00-17:00 cebarradas@uv.mx

31312 Derecho de Personas y Familia 17:00-18:00

31191 Derecho Romano Dra. Rosalba Hernández Hernández 18:00-19:00

31273 Teoría Económica Dr. Ángel Luis Parra Ortiz 19:00-20:00 aparra@uv.mx

BLOQUE:DEREEX116 EDIFICIO D-SALON 6 SECCIÓN 116

NRC EXPERIENCIA  EDUCATIVA DOCENTE HORARIO CORREO INSTITUCIONAL

31258 Teoría del Derecho Dra. Tlexochtli Rocío Rodríguez García 14:00-15:00 tlrodriguez@uv.mx

31245 Metodología de la Investigación Jurídica Mtra. Rosa Hilda Rojas Pérez 15:00-16:00 rorojas@uv.mx

31292 Teoría Política Dr. Arnaldo Platas Martínez 16:00-17:00 aplatas@uv.mx

31192 Derecho Romano 17:00-18:00

31313 Derecho de Personas y Familia Dra. Margarita García Gutiérrez 18:00-19:00 margagarcia@uv.mx

31274 Teoría Económica 19:00-20:00
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